FJP/PJ 003/2021

EDITAL PARA SELEÇÃO DE FACILITADORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO DE LIDERANÇAS REGIONAIS

O Presidente da Fundação João Pinheiro, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º,
inciso I, do Decreto Estadual nº 47.877, de 05 de março de 2020, torna pública a
convocação de suplente nos termos do Edital nº 003/2021, com vistas à seleção de
facilitadores de aprendizagem para atuarem no Programa de Desenvolvimento de
Lideranças Regionais de Minas Gerais (PDLR).

Considerando os itens 4.3.1, 4.3.2. e demais itens constantes no Edital 003/2021 e após a
impossibilidade de atuação do programa do candidato Tamílson Sousa Carvalho nos
termos do item 2.1, a Fundação João Pinheiro convoca o candidato Marcos Rodrigues da
Silva, segundo colocado na lista de excedentes da Etapa II, para a realização da Etapa III
(Participação nas atividades de Formação dos Facilitadores), conforme previsão do item
4.4.

Conforme item 4.4 do Edital nº 003/2021, a Participação nas atividades de Formação dos
Facilitadores constitui etapa obrigatória deste processo de seleção. O candidato
convocado receberá o link para acesso às atividades que serão realizadas de forma online.

Belo Horizonte, 27 de abril de 2021.

Helger Marra Lopes
Presidente da FJP